474ª feira | 03/Fev/2021  - Edição nº 10865

Instituto Paranaense de Ciência
do Esporte - IPCE

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 27 de janeiro de 2021.

RESOLUÇÃO n.º 02/2020

O Diretor Presidente da Paraná Esporte, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto na Lei Estadual nº 11.066/1995 e na Lei

Estadual n.º 19.848/2019.

RESOLVE

Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção da Equipe Administrativa do

Programa  Geração  Olímpica,  ficando  designados  para  sua

composição os seguintes servidores:

I – Antonio Carlos Dourado, RG n.º 13.696.593-0;

II – Dirceu Ramiro de Assis, RG nº 3.330.597-4;

III – Paulo Roberto Pacheco Filho, RG n.º 6.652.570-8;

IV – Cristiano Barros Homem Del Rei, RG n.º 4.709.652-9;

V - Eduardo Catto Galina, RG 2.221.050-5.

Art. 2º Compete a Comissão de Seleção a avaliação dos currículos e

da  documentação  apresentada  pelos  candidatos,  assim  como  a

elaboração e correção das questões que compõem o teste seletivo.

Art 3º Os integrantes da comissão deverão atribuir notas individuais

aos testes, sendo considerada como nota final a média das notas

atribuídas.

Art.  4º  A  presente  resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua

assinatura, ficando revogada a Portaria n.º 02/2020.

Curitiba, 27 de janeiro de 2021.

Walmir da Silva Matos
Diretor Presidente

Decreto Estadual n.º 2467/2019

PARANÁ ESPORTE

Curitiba, 27 de janeiro de 2021.

RESOLUÇÃO n.º 02/2020

O Diretor Presidente da Paraná Esporte, no uso de suas atribuições,

considerando o disposto na Lei Estadual nº 11.066/1995 e na Lei

Estadual n.º 19.848/2019.

RESOLVE

Art. 1º Instituir a Comissão de Seleção da Equipe Administrativa do

Programa  Geração  Olímpica,  ficando  designados  para  sua

composição os seguintes servidores:

I – Antonio Carlos Dourado, RG n.º 13.696.593-0;

II – Dirceu Ramiro de Assis, RG nº 3.330.597-4;

III – Paulo Roberto Pacheco Filho, RG n.º 6.652.570-8;

IV – Cristiano Barros Homem Del Rei, RG n.º 4.709.652-9;

V - Eduardo Catto Galina, RG 2.221.050-5.

Art. 2º Compete a Comissão de Seleção a avaliação dos currículos e

da  documentação  apresentada  pelos  candidatos,  assim  como  a

elaboração e correção das questões que compõem o teste seletivo.

Art 3º Os integrantes da comissão deverão atribuir notas individuais

aos testes, sendo considerada como nota final a média das notas

atribuídas.

Art.  4º  A  presente  resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua

assinatura, ficando revogada a Portaria n.º 02/2020.

Curitiba, 27 de janeiro de 2021.

Walmir da Silva Matos
Diretor Presidente

Decreto Estadual n.º 2467/2019

7591/2021

FUNDEPAR

PORTARIA Nº 0038/2021 – FUNDEPAR

    O Diretor-Presidente do Instituto Paranaense de Desenvolvimento Educacional
- FUNDEPAR, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Estadual
n. º 4.914 de 22 de junho de 2020 e, nos termos da Lei n. º 18.418 de 29/12/2014,
regulamentado pelo Decreto Estadual n. º 6.972 de 29 de maio 2017,

RESOLVE:

Art. 1.º Designar os servidores abaixo indicados a constituírem a Comissão Per-
manente de Procedimentos Patrimoniais – COPPA e a Comissão de Inventário,
Inservibilidade e Desnecessário do FUNDEPAR conforme Decreto n° 8955/2018,
da SEAP: Geara Carla do Nascimento Lemes, RG 3.134.386-5 SPP/PR, Rachel
de Oliveira Augusto Machado, RG 6.099.241-0 SSP/PR, Andrea Lenartovicz, RG
4.937.374-0 SSP/PR, Marcelo Vinicius dos Santos, RG 4.628.186-1 SSP/PR, Ra-
fael Fernando da Silva Possete, RG 7.255.565-1 SSP/PR, Neoli Lopes Medeiros,
RG 3.176.360-6 SSP/PR, Marta Ouchar de Brito, RG 4.209.038-7 SSP/PR, Ana
Paula Ribeiro Algozo, RG 8.142.384-9 SSP/PR, Zelia Dominoni de Araujo Tor-
quato, RG 7.052.886-0 SSP/PR, Rosane Ribeiro da Silva, RG 9.377.202-4 SSP/
PR, Adriana Nunes Maciel Pietrchak, RG 5.320.138-5 SSP/PR, Simone Pinto
Cordeiro, Adazil da Glória Zipper Ribeiro de Lima, RG 2.100.311-5 SPP/PR.
Art. 2.º A Comissão poderá convocar chefias e/ou pessoal técnico/administrativo
para participarem das discussões, se a natureza dos documentos assim o exigir.
Art. 3.º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação

Alessandro da Silva Oliveira
Diretor Presidente – FUNDEPAR

Decreto n. º 4.914/20
7432/2021

EXTRATO DA PORTARIA N. º 0042/2021– FUNDEPAR
PROTOCOLO: 16.492.559-5. OBJETO: Designar os servidores abaixo indicados
para atuarem como gestores e fiscais do Contrato nº 001/2021-FUNDEPAR, ce-
lebrado com a Empresa Medson   Eli   da   Silva - ME, para fiscalizar os serviços

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
                      A CHEFE DO GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
QUE FORAM DELEGADAS PELA RESOLUÇÃO Nº 292 DE 24 DE JANEIRO DE 2020, DA  DIRETORIA  GERAL, RESOLVE
CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS PARA TRATO DE INTERESSES PARTICULARES DE ACORDO COM O ARTIGO 240
DA LEI 6174 DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, AO(S) FUNCIONÁRIO(S) ABAIXO RELACIONADO(S):
 PORTARIA N. 10 DE 01/02/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
 NOME                                  RG         LF  CARGO  PROTOCOLO     INICIO      FIM         DIAS
 SIDNEI ROBERTO ALVES                  63846511   89  NII11  172717810     03/02/2021  02/02/2023  730
 CLAUDIA TAVECHIO COSTA                64402838   4   NII04  172381766     01/02/2021  31/01/2023  730
 CRISTIANO ROGERIO TOLAZZI             64596772   1   NII10  172701590     04/02/2021  03/02/2023  730
 JOSEANE CINTIA PIECHNICKI             64920928   97  NII10  172844642     03/02/2021  02/02/2023  730
 SIMONE PERAZOLO DE ALMEIDA BENITEZ A  67808894   1   NII11  172726623     03/02/2021  02/02/2023  730
 ADRIANA DE SOUZA COELHO               70225697   1   NII11  172871100     17/02/2021  16/02/2023  730
 SOLANGE KLENK                         70742802   1   NA21   172349722     03/02/2021  02/02/2023  730
 ELISIANDRA ROHDE                      71328651   1   NII11  172871313     03/02/2021  02/02/2023  730
 SOLANGE PUDANOSCHI DO NASCIMENTO      71669440   1   NII07  172391966     03/02/2021  02/02/2023  730
 MANOELA MORDASKI DE ALMEIDA           71988520   1   NII10  172439306     03/02/2021  02/02/2023  730

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
                       A CHEFE DO GRUPO DE RECURSOS HUMANOS SETORIAL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
QUE FORAM DELEGADAS PELA RESOLUÇÃO Nº 292 DE 24 DE JANEIRO DE 2020, DA  DIRETORIA  GERAL, RESOLVE
CONCEDER LICENÇA SEM VENCIMENTOS PARA TRATO DE INTERESSES PARTICULARES DE ACORDO COM O ARTIGO 240
DA LEI 6174 DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, AO(S) FUNCIONÁRIO(S) ABAIXO RELACIONADO(S):
 PORTARIA N. 11 DE 01/02/2021
 ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E DO ESPORTE
 NOME                                  RG         LF  CARGO  PROTOCOLO     INICIO      FIM         DIAS
 MONICA BLUM                           75557159   1   NII11  172867995     03/02/2021  02/02/2023  730
 CLAUDINEIA FATIMA DA ROCHA ABONDANCI  76334838   1   NII11  172469515     17/02/2021  16/02/2023  730
 DANIELY DE CASSIA PARREIRA            84955841   1   NII11  172538622     04/02/2021  03/02/2023  730
 GRACIELE CASTRO MARCHIORO CANUTO      87316459   1   NA28   172750117     03/02/2021  31/01/2023  728
 CLEITON COSTA DENEZ                   89201110   90  NII07  172355994     03/02/2021  02/02/2023  730
 EMANUELE MARTINS BORGES FARINA        89512840   87  NII02  172494420     10/02/2021  09/02/2023  730
 ANDRE SBARDELOTO                      91509490   1   NII03  172581668     19/02/2021  18/02/2023  730
 CAMILA MARIA AUGUSTO PINTO PETRECHEN  96538812   1   NII04  172921892     03/02/2021  02/02/2023  730

7074/2021

CÓDIGO LOCALIZADOR: 65634721
Documento emitido em 04/02/2021 11:49:51.

Diário Oficial Executivo
Nº 10865 | 03/02/2021 | PÁG. 47

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.